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Né gjuhén mésimore shqipe (Programi Fillor dhe Parashkollor):

2. Referat pér zgjedhjen e njé (1) Mésimdhénési (avancim / riemérim né pérputhje me
nenin 172 pérkatésisht 173 té Statutit) pér Iéndét: Metodologji e gjuhés shqipe ( Programi
Fillor dhe Parashkollor ); Strategjité dhe metodat e shkrim leximit ( Programi Fillor ) me
plotésim orésh né fakultetin e Filologjisé ( Metodologji e gjuhés dhe Metodologji e letérsisé

shqipe).

1. Ragip Gjoshi
5. Referat pér zgjedhjen e njé (1) Mésimdhénési (né pérputhje me nenin 173 té Statutit) pér
Iéndét: Metodologji e Edukimit Fizik (Programi Fillor), Metodologji e Edukimit Fizik (Programi

Parashkollor).

1. Lulzim lbri

Né gjuhén mésimore turke (Programi Fillor dhe Parashkollor).

1. Referat pér zgjedhjen e njé (1) Mésimdhénési (avancim / riemérim né pérputhje
me nenin 172 pérkatésisht 173 té Statutit) pér Iéndét: Teoria e Mésimit; Praktika
Pedagogjike Il dhe Ill, Bazat e Hulumtimit né Edukim, Pedagogjia e Edukimit
Parashkollor (Programi Fillor dhe Parashkollor).

1. Soner Yildirhm



Universitetl i Prizrenit
University of Prizren
i Univerzitet Prizrena
“UKSHIN HOTI”

Pranuar me ot ;! & 05 20&0_

Zy ac o f.'.'.'...

T 208 | ©02-40F

UNIVERSITETI I PRIZRENIT
UNIVERSITY OF PRIZREN
“UKSHIN HOTI”

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK

Fakulteti: I Edukimit

Lénda/ét: 1. Metodologji e gjuhés shqipe (Programi Fillor dhe Parashkollor);
2.Strategjité dhe metodat e shkrim leximit (Programi Fillor) me plotésim orésh né
Fakultetin e Filologjisé
3. Metodologji e gjuhés shqipe dhe praktike
4.Metodologji e letérsisé shqipe

Kandidatét e paragitur: 1. Prof.ass. dr. Ragip Gjoshi

Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri: Ragip (Hamdi) Gjoshi
Datélindja dhe vendlindja: 15 janar 1957, Sankoc{Flamuras), Drenas
Grada shkencore: Doktor i shkencave té filologjisé (2015)

Titujt akademiké: Profesor asistent
Viti kur éshté fituar tituli akademik: 2016
Departamenti/Fakulteti: Edukimit

Universiteti: Universiteti i Prizrenit “Ukshin Hoti”

Komisioni recensues:

1. Prof.dr.Mimoza Gjokutaj-Cano kryetar
2. Prof.dr. Begzat Baliu anétar
3. Prof.asoc.dr. Izer Maksuti anétar



Mbéshtetur né dispozitat e nenit 48 paragrafi 1. Pika 1.17. i Statutit t& Universitetit té

Prizrenit”Ukshin Hoti” nr.04-V-621 té datés 30 maj 2013 , Senati i Universitetit“Ukshin
Hoti, Prizren sipas propozimit t€ Dekanit t& Fakultetit té Edukimit. né mbledhjen e mbajtur
mé 10 shtator 2020,me Vendimin nr.01-189 &shté eméruar ky Komision profesional
recensues pér shkrimin e Referatit pér zgjedhjen e njé mésimdhénési _sipas Konkursit t&
publikuar nga Universiteti Prizrenit. pér staf akademik, me nr. ref.01-18 té 3 gushtit 2020.

NE bazé t€ kétij Vendimi Komisioni recensues pér vlerésimin e dokumentacionit té
aplikantéve qé kan€ konkurruar pér mésimdhénés né Konkursin e publikuar nga Universiteti
“Ukshin Hoti” n& Prizren pér stafin akademik me nr.refnr. 04-V-621,t& datés 3 Gusht
2020,né kriteret e konkursit publik pér zgjedhjen e personelit akademik né Fakultetet e
Universitetitvendimet nr. 01-162 dhe 01-166, té datés 3 Gusht 2020, Komisioni recensues
duke falenderuar pér besimin e dhéné,ka kénaqésiné t€ shkruaj kété raport pér:

2. Njé mésimdhiénés (avancim/ riemériin né pérputhje me nenin 172 dhe nenit 173 té

Statutit) pér léndét: Metodologji e gjuhés shgipe (Programi Fillor dhe Parashkollor );

Strategjité dhe metodat e shkrim leximit ( Programi Fillor ) me plotésim orésh né Fakultetin

e Filologjisé { Metodologji ¢ ejuliés dhe Metodoloeji e letérsisé shaipe )

Pér kété pozité Prof.ass.dr.Ragip Gjoshi, i vetmi ka shpreh interesimin pér t&

konkurruar pér rizgjedhjen e tij dhe péravancimin akademik né pajtim me
dispozitat e Statutit t& Universitetit “Ukshin Hoti” né Prizren. Kandidati si
mésimdhénés nuk ka kundérkandidat dhe ka gradén, Doktor i Shkencave (Dr. sc.),
si dhe thirrjen akademike Profesor Asistent Doktor (Prof.ass.dr.) dhe konkuron pér
rizgjedhje dhe avansim né gradén Profesor i Asocuar Doktor (Prof.asoc.dr.).Ky
kandidat éshté i specializuar né fushén pérkatése. Pozita e Konkursit éshté identike
me formimin e tij akademik. Ai ka mbaruar studimet né Shkollén doktorale né
Fakultetin e Historisé dhe Filologjisé-Departamenti i Gjuhésisé né Universitetin e
Tirangs,ku ka diplomuar dhe mbrojtur temén e doktoratés né temén “Mésimdhénia
e gjuhés shqgipe né Kosové (Nga Rilindja Kombétare deri né ditét e sotme)” té cilén e
botuar edhe si monografi. Ka plot 45 vite pérvojé puné né mésimdhénie né arsimin

parauniversitar dhe arsimin e larté.Njé kohé té gjaté éshté marré me punén



kerkimore-shkencore dhe krijimtari letrare, po ashtu ka mbajtur pozita té larta

drejtuese né sferén e arsimit né t& gjitha nivelet né Republikén e Kosovés,

Pérvrec késaj fushe ku mund té thuhet se éshté né mesin e studiusve mé

kompetent.ai ka mbaruar edhe Shkollén doktorale dhe mbrojtur edhe né

Universitetin “Ukshin Hoti” né Durrés-Departamenti i Ekonomisé (Administrimi

Publik) né fushén e menaxhimit t& burimeve njerézore né arsimin e Kosovés, tezén e

dyté t& doktoraturés me temé “Menaxheri i institucioneve té arsimit té Republikés sé
Kosovés pér shekullin XX1”.

Raporti i recensionit
Fakultetii Edukimit-Prizren
Léndét:Metodologji e gjuhés shqipe. (Programi Parfillor,Programi Filllor né
Fakultetin e Edukimit,me plotésim orésh né Fakultetin Filologjisg)

Kandidati: 1.Prof. ass. dr.RagipGjoshi

Té dhénat pér kandidatin Ragip Gjoshi:
Emri dhe mbiemri: Ragip (Hamdi)Gjoshi
Datélindja dhe vendlindja:15.01.1957,né Sankoc-Drenas,Republika e Kosovés
Gradatshkencore:Doktor i shkencave té filologjisé(barasvleresimi I diplomés sé
doktoraturés nga MAShT e Kosoves nr.9-3945)) dhe Doktor i ekonomisé-udhéheqjes dhe
menaxhimit né arsim.
Titujt akademik: Profass, dr.
Vitikuréshtéfituartitulliaktual: 2016
Departamenti/Fakulteti: Fakulteti i Edukimit
Universitet: “Ukshni Hoti” né Prizren

Titulli akademik pér té cilén shkruhet raperti: Raporti shkruhet pér thirrjén akademike
profesor asistent-Prof.ass.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor I kandidatit Prof.ass.dr.Ragip Gjoshi.

Bazuar nn &jetéshkrimin e kandidatit dhe n€ deshmité e ofruara né Dosjen e tij (t&
kompletuar) t€ konkurimit t€ kandidatit t€ vetém pér két€ pozité té mésimdhénésit,po japim
té dhéna bio-bibliografike dhe vlerésimet tona.Nga shqyrtimi i detajuar i té dhénave bio-
bibliografike vérehet se kandidatika njé kontribut té ¢mueshém né fushén e mésimdhénies
dhe at€ shkencore 1€ gjuhésise.



Kontributi shkencor i kandidatit

Tabela 1. Pérmbledhjc e kategorive dhe numrit té pérgjithshém té punimeve shkencore té
kandidstit, té cilat tregoiné origjinalitetin dhe ndikimin e punés s& tij shkencore

A . Numrii publikimeve
Veprimtaria shkencore e kandldstit Nga fillimi | | NE4 vjetéte
_ karrierés | fundit
Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si autor kryesor’ 3 5
Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si koautor 2 -
Publikimet né revista 1€ tjera shkencore té publikuara né Kosové 78 53
Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né rajon ) 3
{Kontribute 1€ tjera shkencore dhe artistike) Kumtesa me réndési shkencore 3
né vend Karakteri Ndérkombétar
Trajnime me karakter Ndérkombétar me Interes né Kosové 9 3
Trajnime Ndérkombétare jashté Kosovés
Hulumtimet dhe projektet shkencore-Publikim i librit 8 5
Takime me réndési Ndérkombétare 1 2
Kumiesat jashté vendit 2 3
MONOGRAFITE.LIBRAT UNIVERSITAR,DISPENSE
Publikime tjera(libra dhe monografi) Prej fillimit t¢ Gjaté 4 vjetéve té
karrierés Tundit
I GJOSHI, Ragip:Mesimdhenia egiulr;zs shgipe 1 -
néKosové(aspekte historike dhe didakitke) Prishtine,
Armagedoni 2015,
2. GJOSHI, Ragip:Mesimdheniaegiuhes shqipe né Kosové 1

(aspekte historike dhe

didaktke). Pishtine,Armagedoni,botimi idyté&, 2016,
3. GJOSHI, Ragip:Dasmé né male{dramé}. {1985), Shtépia 1

Botuese "Rilindja” Prishting,

4. GJOSHL, Ragip:Fragmentngaditariimaleve (poezi)(l996): I
ShiépiaBotuese “Rilindja,” Prishting, ’

5. GJOSHI, Ragip:Kundérshtimi | copézimit té 1
Kosovés (publicistiké). (2010}, Shiépia
Botuese”Dukagjini”, Pejé,

6. GJOSHI, Ragip:Udhéteshpirtit(pocma). 2010, N
ShiépiaBotuese” Dukagjini”, Pejé,

7. GJOSHI, Ragip:Gjaku i béré drité 1
(monografi}.2011,Shtépia Botues "Libn Shkollor”, Prishting,




. GJOSHI, Ragip: Rrapi vendlindjes (Poezi),Prishtine,
. GJOSHI, Ragip:Menaxheri bashkékohor i institucioneve
12,

13.

GJOSHI, Ragip:Shtegétimet ardhetare t& déshmorit té
kombit Mirali Sejdiu, 2015, Prishiiné 1
GJOSHI, Ragip: Didaktika e gjuhé&s shqipe, tekst

universitar pér student dhe méses,Prizren, PEN A, 2018,

Armagedoni.2019

arsimore né KosovéPrishtine, 4rmagedoni, 2017

GJOSHI, Ragip:Gjuha shgipe 6Prishtiné-Tirané,
PEGI,2020,

GJOSHILR dhe Kume,K.:Metodat e kérkimit shkencor né
ekanaﬂn_’.l"rizren, PENA.2020.

2, Disangapublikimetshkencoretekandidatitqe ivecojméjané:
(€ két€ pjesé té raportit shénohen publikimet né revistat me “Impact factor”)

Tabela 2. Punimet shkencore ose t€ arriturat artistike té kandidatit té cilat tregojn@ origjinalitetin,
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkembétar

https://'www.meser.org/journal/index.php/jesr/article/view/2722

Gjoshi,R.,(2019)Chronicle of designing of textbooks — ABC
books, reading comprehension and grammar books in Albanian
language in Kozovo 1886

2019, https://papers.ssm.com/sol3/papers.cfm?abstract 1d=342633
2

Botim né Revisté me faktorimpakti Prej Gjaté 4
Autorét / Titulli / Revista / Viti / VEllimi / Numri / Faqet fillimit t& vietive té
karrierés | fundit
¢ Gjoshi,R.,(2014),“Shkollagparénégjuhénshqipe-Shkollae
Stubllgs”, “Malésia” Mal i Zi, Podgoricé. 1
*+  Gjoshi, R., (2014),“Reflection on decentralization Reform of
FinancialManagementin ElementaryandSecondary Education
inKosovo”,Joumnalof EducationalandSocialResearch, MCSER 1
Publishing, Roma-Italy
¢ Gjoshi,R.,Kume, K.,(2014)Reflection on Decentralization
Reform of Financial Management in Elementary and Secondary
Education In Kosovo 1

Gjoshi,R.,(2018)Pérdorimi i fjaléve té huaja dhe disa huazime té
sotme né gjuhén shqgipe, Subject(s): Language studies, Language
and Literature Studies, Education, Lexis, School education,
Sociology of Education

Published ...https://www.ceeol.com/search/article-
detail?id=784332

2020, https://www.ceeol.com/search/article-detail 7id=784332

Gjoshi,R.,(2020)Pérpjekjet ¢ mésimit t& gjuhés shgipe né Kosové
gjaté viteve 1912-1918 ,ISSN 2410-759X ,Acces online at
www.iipccl.org,Batkan Journal of Interdisciplinary Research
IIPCCL Publishing, Graz-Austria,Vol. 5 No.3 January,

Gjoshi,R.,{2020)Educational and linguistic activity of Sali
Gjuka,Vol. 4 Ne. 1 January, 2020, European Journal of

5




Economics, Law and Social Sciences {IPCCL Publishing, Graz-
Austria, ISSN 2519-1284 Acces online at

www.iipccl.org http: //iipccl.org/wp-
content/uploads/2020/01/Pages-from-178-187.pdf

Gjoshi,R., (2019)Opening of Albanian schools for learning the
Albanian Language in Kosovo during 1941-

45, https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3426541

Botime tjera 2006-2020

Gjoshi,R.,(2013),“NdihmesaefilologutrumunG.Brankushpér
gjuhésiné shqiptare” , Né Seminarin Ndérkombétar pér gjuhén,
letérsing dhe kulturén shqiptare. 32 \2 Prishtiné,;

Gjoshi,R.,(2013},“Mésimdhéniaegjuh&sshqipenéKosovénga
thell€sité e shekujve deri te Rilindja Kombétare,” Né Konferencén
ndérkombétare “Java e Shkencés”,II,Prishting;

Gjoshi, R., (2013),"Kundérshtimi i zbatimit 1& “Bérthamat ¢
pérbashkéta “pérpavarésimin e shkollés shqipe”, Konferenca
ndérkombétare “Java e Shkencés” I, Prishtiné.

Gjoshi,R.,(2013),"Pérpjekjetgemebérthamatepérbashkétaté
démtohet 1énda e gjuhés dhe letérsisé* Konferencé ndérkombétare
pér doktorant né Fakultetin Filologjik,Prishtiné.

Gjoshi, R., (2013),“Menaxhimi i arsimit té Larté né Kosové 2005-
20107, Konferenca ndérkombétare*JavaeShkencés” I1,Prishtiné

Gjoshi,R.(2016), Hyrje né metodat alternative t€ mésimdhénies
dhe té nxénit-mésimdhénési moderator, ,"Shkéndija”, Prishtingé

Gjoshi,R.( 2011). Arsimi né€ udhékryq:Strategjia alternative e
mésimdhénies,’Mésuesi 20117

Gjoshi,R.( 2007), Analiza e nevojave pér trajnime”Shkéndija”
2007

Gjoshi,R.( 2012),Parimet e vlerésimit t& nxénésve,standardet e
cilésisé dhe vet€vlerésimit pér ofruesit e AAP-s&,"Mésuesi”

Gjoshi,R.( 2011)Strategjia dhe instrumentet ¢ vlerésimit té
zhvillimit  t& kurrikulave,Educologia, 2011

Gjoshi,R.( 2015) “Kundérshtimi i zbatimit té “Bérthamat e
pérbashkéta “pér pavarésimin e shkollés shqipe”,Konferenca
ndérkombétare e gjuhés dhe letérsisé né

UP,Fakulteti Filologjik,Prishting,2013

Gjoshi,R.( 2013)*“Menaxhimi i arsimit té [arté né Kosové 2005-
20107, "Java e shkencés,2013

Gjoshi,R.( 2013) “Ndihmesa e filologut rumun G.Brankush pér
gjuhésiné shqiptare”-Seminari i XXII ndérkombétar pér gjuhén
shqipe, Prishtiné 2013

Gjoshi,R.( 2014) “Mésimdhénia e gjuhés shqipe né Kosové nga
thellésité e shekujve deri te Rilindja Kombétare, Java e
shkencés™ 2013.




Gjoshi,R.{ 2014).Roli i MAShT-it né menaxhimin e situatave
emergjente né Kosové Konferencé e Kolegjit “Biznesi” dhe AME | |
té Kosovés.

Gjoshi,R.( 2014)"Nj¢ tekst i rrallé-Abetarja shqipe e vitit 1898™-
Seminani Nderkombetar 1 XXXIII /1 Gjuhes,letersise dhe kultures | 1
shqipe,Prishtiné

Gjoshi,R.(2015) “Gjuha shqipe né plan programet shkollore né 1
Kosové” Berat 2015

Gjoshi,R.( 2014) , Misioni dhe vizioni i menaxherit té
institucioneve arsimore né Kosové pér shek. XXI.” Br/Nr. 6 God - | 1
Viti [V / 2014 ,Ulgin ,Montenegro

* Gjoshi,R.( 2009)" Sikur té isha kryetar komune",Asociacioni i
Komunave té Kosovés,info@komunat-ks.net, Prishting, korrik 1
2009(Konkurs-Vendi i dyté)

* Studime t€ tjera té botuaranérevistavendoredhendérkombétare. Mbi 135

shkencore e artistike.

Redaktimi dhe recensionimin e librave dhe teksteve te ndryshme

3. Disangapublikimetshkencoretekandidatitqe ive¢ojméjané:

Kumtime né Konferenca Kombétare e Ndérkombétare

Gjoshi,R.,(2014), Vegorité fonetike (€ sé folmes s& Sankocit(ish- Flamurasit)”,Konferenca
Ndérkombétare “Javae shkencés, MASHT, Prishtiné.

Gjoshi,R.,(2014),*Gjendja e arsimitshqiptar gjaté LufiésséParé Botérore” Konferenca
ndérkombétare “Lufta e Paré Botérore dhe Shqiptarét 1914-1918”, Fakulteti
Filozofik,Prishting.

Gjoshi,R.,(2014),“Menaxhimi i ndryshimeve n& arsim n& Kosové" at the"“Second
International Conference of Albania Education”,14-15 November, 2014

Gjoshi, R.( 2014) N gjurmét e tradités sé mésimdhenies sé gjuhés shqipe né
Kosové,Prishiné 2014(Konferencé shkencore ndérkombétare “Studime té gjuhés shqipe™)

Gjoshi, R., (2012), Arsimi n& udhékryq; Strategjia alternative e mésimdhénies ** Mésuesi i
Kosovés'

Gjoshi, R., (2009},“T¢ ¢rrénjosen toponimet sllave né Kosové”,Gazeta 55, Tirané.

Gjoshi, R., (2014), “Modeli i pritshém 1 Drejtimit té institucioneve t& Arsimit né Kosové pér
shekullin 217, Revista “Diskutime™, Tetové.

3.Pérvoja né mésimdhénie universitare

Perveg punés sé frytshme pedagogjike dhe kerkirnore-shkencore kandidati Ragip

Gjoshi ka dhéné kontribut dhe ndihmesé né organizmin dhe mbarevajtien e punes sé
arsimit né Kosové né té gjitha nivelet pérgjaté vitit 1975-2016,pérveg né arsimin
Parauniversitar edhe n€ Arsimin e larté.Po sjellim disa nga aklivitetet e aplikantit.
Kandidati dr.sc. Ragip Gjoshi ka disa vite pérvojé pune si mésimdhénés(ligjerues) i

T




angazhuar né€ Universitetin € Prishtinés né Fakultetin ¢ Edukimit né Prishtiné né vitet
2012-2014, né 1éndét ;
o Metodologji e giuhés shqipe,
o Menaxhim dhe Udhéheqgje né arsim dhe
o Shkrim akademik.
Aplikanti ka punuaredhe né€ Fakultetin e Edukimit “Kadri Zeka né Gjilan (2014-2015), né
léndén
o Metodologiji e gjuhés shqipe.
Kandidati punoi edhe né€Universitetin “Ukshin Hoti” né Prizren né vitn 2016,né léndét:
o Metodologji e gjuhés shqipe,
e Gjuha shgipe 1
o Gjuha shgipe 2
o Gjuha shgipe 3
o Morfologji historike e giuhés shgipedhe
o Stilistikéegjuhésshqipe.
Nga viti 2011/2016punon n€ BPrAL “BIZNESI” né Prishtiné,mésimdhénés-ligérues
i Indéve:
o Shkrim akademik dhe kulturé giuhe,
o Shkathiésité e mesimit akademik.
Nga viti akademik 2015 punon edhe né BPrAL AAB né Prishtiné,mésimdhénés-ligjérues
i léndéve:
o  Gjuha shgipe 1
o  Gjuha shgipe 2
¢ Gjuha shqipe 3
Nga viti akademik 2017 ka punuar me honorar Né Universitetin € Gjakovés”Fehmi
Agani” n€ Gjakové, mésimdhénés-ligj€rues i léndéve:
o Praktiké pedagogjike
o Gjuha shgipe |
o Gjuha shqgipe 2
o Gjuha shqipe 3

Kandidati ka pérvojé té gjaté prej disa deceniesh né mésimdhénien e gjuhés shqipe né arsimin
paraniversitar.Madje, ai ka disa vite pérvoj€ pune drejtor i shkollés s€ mesme t€ ulét “Luigj
Gurakuqi” né Sankoc 1€ Drenasit, gjaté viteve t& mbijetesés s& shkollés shqipe.

3. Mobiliteti ikandidatit dhehulumtimi shkencor
Kandidati Ragip Gjoshi studimet themelore i mbaroi né vitin1983 né Gjuhé dhe Letérsi
Shqipe né Prishting ku kreu edhe studimet né gazetari (komunikim masiv)me notén mesatare
9.11.Ai ka mbaruar edhe studimet pasuniversitare né Fakultetin Filozofik né Prishtiné, me
notém 9.00. Kandidati €slté studiues i gjulés, didaktikés bashkékohore 1€ gjuhés
shqipe,publicist,poet, intelektual dhe pér disa decenie punétoré i arsimit ,pjémarrés i

8



drejtépérdrejt né mbijetesen dhe pavarésing e arsimit shqip 1990-1998 si dhe drejtues i arsimit né
t€ gjitha nivelet. Ka punuar si gazetar, redactor e kryeredaktor népér shumé gazeta, revista dhe
radio. Népériudhén prej vitit 1977-1997 ka punuar né arsimin parauniversitar.Nga viti 1997-1999
ka qené i angazhuar né lufién ¢lirimtare-epror i larté pér moral né UCK .Pér njémandat ishte
késhilltar i Ministrit t&¢ MAShT-it né Qeveriné e Republikés sé Kosovés,ndérsa pas glirimit ka
kryer puné dhe detyra t€ ndryshme kryesisht né arsim, kulturé dhe shkencé.Ishte drejtor
departamenti né komunén e Drenasit dhe Drejtor i Agjencisé s& Arsimit Profesional t& Republikés
s¢ Kosoves .Ai kreu dhe détyrén e Dekanit né Fakultetin e Filologjisé né Prizren dhekreu disa
detyra t€ tjera né drejtimin e institucioneve té arsimit.Kandidati z. Ragip Gjoshi ka kryer
edhe kéto puné dhe detyra:

* Mésimdhénés i gjuhés dhe letersisé shqipe 12 vite

e Drejtor shkolle 10 vite

e Shef pér moral né njésitin “Shkaba 5" né Zonén e Drenicés(ZP e UCK-sé)

¢ Komandant pér moral né Brigadén 161»Ahmet Kagiku»

e Eprori larté né TMK

» Drejtor Departamenti né KK Drenas 4 vite

e Kryetar i Késhillit t€ Arsimit dhe Aftésimit Profesional t& Kosovés tri vite

s Kryetar i Bordit t€ Agjencisé sé Autoritetit Kombétar té Kualifikimeve,tri vite

e Kryetar i Bordit té Qendrés s€ Studentéve, 3 vite dhe

e Anétar i Bordit pér barazi & gjuhéve Kryeministria e Kosovés,4 vite

e Pérgjegjés i Zyrés pér Informimt-zédhénés né Komunén e Drenasit

» Kryeredaktor i revistés “Spektri

» Gazetar i sé pérditéshmés “Dira "

o (azetar i s€ pérdit€shmés “Epoka e re”

e Gazelar i s€ pérditéshmés “Gazeta joné™

e Gazetar i s€ pérditshmés “Bota sor”

e Shef'i Personelit n€ Zonén e Paré Mbrojtés e t€ TMK-sé

¢ Redaktor i revistés “Mbrojtia e Kosovés”,SHP i TMK-sé

» Kryeredaktor i revistés “Mésuesi i Kosovés " botuar nga MASHT

o Z&dhénés i Ministrisé sé Arsimit,Shkencés dhe i Teknologjisé 2011-2014

o Drejtor ekzekutiv(i pérgjithshém) i Agjencisé pér Arsim dhe Afisim Profesional dhe Arsim
per t€ rritur t€ Republikés sé Kosovés.

¢ Profesor universitar 2011-2020
* U.d.Dekan né Fakultetin ¢ Filologjisé né Prizren 2019-2020,
Kandidati doktoroi né korrik t€ vitit 2015 né€ gjuhési-didaktiké (€ gjuhés shqipe,né Universitetin e
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Tiranés (Fakulteti { Historisé dhe i Filologjis€),Shqipérinétemén "Mésimdhénia e gjuhés shqipe
né Kosové” (Nga Rilindja Kombétare deri né ditét e sotme). (Doktor iShkencave té
giuhésisé-metodologji dhe didaktiké e gjuhés nr.._).Diplomén e ka t&
barasvlerésuar (nostrifikuar) ngaMASHT-, té 25.11.2015,me nr6-3945. Kandidati ka mbaruar
edhe studimet né master pér ekonomi dhe éshté edhe Doktor i ekonomisé - Administrim Publik,
Universiteti i Durrésit “Aleksandér Moisiu” Durrés,Shqipéri,né temén*“Modeli i menaxherit té
institucioneve té arsimit pér shek XXI né Republikén e Kosovés”.

Kandidati perve angazhimit t€ tij né mésirndhénie universitare dhe parauniversitare me
45vite pErvojé, ai ka déshmuar se &shté specialist i fushés qe nga formimit i tij profesional i
shollimit té€ mesém (ka t&€ mbaruar Shkollén e Mesme Normale-shkollé pedagogjike
pesévjegare) ,pra pérher€ ka qenéi orientuar né fushén e mésmdhénies ku ishte mjafté aktiv
;51 dhe né publikimin e rezultateve kerkimore-shkencore népér revista pedagogjike ,si dhe
né pjésemartje n€ konferenca shkencore vendore dhe ndérkombétare Kandidati ka njé
formim profesional shumépalésh filolog,metodist i gjuhés shqipe,gazetar dhe specialist i
menaxhimit t€ arsimit.Né té& gjitha fushat ediplomuara,néstudimet finale t&
diplomés,kandidati i ka t€ trajtuar ekskluzivisht fushén e mésimdhénies,udhéhegjes dhe
menaxhimit né arsim dhe pérgjithésisht didaktikén e gjuhés shqipe dhe zhvillim té arsimit
dhe edukimit.

Komisioni recensues gjaté seancave t€ veta trajtoi aplikacionin e kandidatit
Prof.ass.dr.Ragip Gjoshi shqyrtoi materialin e ofruar dhe

Konstatoi
Se kandidati Ragip Gjoshi ,i lindurmé 15janar 1957né Sankoc 1€ Drenasit, i doktoruar
mé 2 korrik 2015,néshkencat e filologjisé (me specializim né Metodologjiné e
mésimdhénies-Didaktiké t€ gjuhés shqipe) né Fakultetin e Histori- Filologjisé té
Universitetit t& Tiran&s né€ Republikén e Shqipérisé, iplotéson kushtet pér t'u
rizgjedhur mésimdhénés pér léndén:Metodologji e gjuhés shgipe dhe Strategjité dhe
metodat e shtkrim leximil(Programi fillor dhe Programi parafillor né Fakultetin e
Edukimit), me plotésim orésh né léndét :Merodologji e gjuhés shqipe dhe Metodologji
e letérsisé sé gjuhés shqipe né Fakultetin e Filologjisé. né frymén e dispozitave té
Statutit t€ Universitetit t€ Prizrenit”"Ukshin Hoti”,prandaj edhe propozohet t&
rzgjidhet.Propozimi béhet né frymén e akteve normative té kétij organi dhe né frymén
e konkursit t€ 3 gushtit t& kétij viti.
Kandidati i propozuar Ragip Gjoshi,ka déshmuar profesionalizém né fushén specifike t&
kerkuar né konkurs,dhe njé pérkushtim,pjekuri dhe rezultate té réndésishme.Ai ka gené
pjesérnarrés né shumé trajnime profesionale pér mésimdhénien.Kandidati déshmon se ka
qené redaktor,recensues i disa monografive dhe revistave pedagogjike e shkencore.
Mbéshtetur né t€ dhénat burimore nga dosja e kandidatit dhe né pajtim me kriteret normative
t€ parapara nga Universiteti,kandidati dr.sc. Ragip Gjoshi vlerésojmé se i plotéson kushtet e
Statutit t€ Universitetit " Ukshin Hoti” né Prizren,nenit 173 dhe kushtet e parapara né
konkursin publik té 3 gushtit 2020 pér t'u propozuar pér PROFESORI ASOCUAR.
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PROPOZIM

NE€ bazé t€asaj qe utha deri mé tani, né pajtim me dispospozitat e Statutit té Universitetit
"Ukshin Hoti' 'n€ Prizren dhe né kriteret e konkursit t& shpallur pér personelin akademik,
kemi nderin dhe kénaqgésiné qe Késhillit Mé&simor t€ Fakultetit t&¢ Edukimitdhe Senatit &
kétij Universiteti t'i propozojmé qe kandidatin Prof.ass.dr. Ragip Gjoshi ta avancoi /
rieméroi né pérputhje me nenin 172 dhe nenit 173 té Statutit) ta rizgjedhé
rmésimdhénés né FakultetineEdukimit né titullin profesor asocuar (prof.asoc.dr) pér
1€ndét: Mésimdhénés pér léndét: Metodologji e gjiuhés shqipe ( Programi Fillor dhe
Paraslikollor ); Strategjité dhe metodat e shkrim leximit ( Programi Fillor } me plotésim
orésh né Fakultetin ¢ Filologjisé ( Metodologji e gjulié's dle Metodologji e letérsisé shaipe )
4.Titulliakademik qe propozohet
Titullin Profesor i asocuar(Prof.asoc.dr) propozohet sepse:

1.Prof.ass.dr. Ragip Gjoshi gjat€ punés sé tij shumévjecare (afér gjysémmshekullore) né
mésimdhénie dhe pérgjithésisht né arsim dhe edukim,si dhe né punén kerkimore shkencore
ka déshmuar pérkushtim profesional dhe formésim té avancuar pedagogjik e metodik,si
fushé e tij e specializimit.

2.Prof.ass.dr. Ragip Gjoshi €shté njé intelektual shumé aktiv né, jetén akademike e né
vecanta n€ pjesémarrje né konferenca shkencore,né botime dhe né puné kerkimore-
shkencore.

3.Prof.ass.dr. Ragip Gjoshi &shtéi specializuar né metodologjiné e mésimdhénies sé gjuhés
shqipe.Deri mé tani ka botuar qindra punime shkencore né fushén e mésimdhénies dhe disa
monografi gjithépérishirése té didaktikés sé gjuhés shqipe.Késhtu kandidati ka déshmuar njé
pérkushtim sistematik t€ avancimit profesional dhe akademik.

1. Kryetar  Prof.dr. Mimoza Gjokutaj-Cano /ﬁ% /""—)

e o

2. Anétar  Prof..dr,Begzat Baliu

3.Anétar Prof.asoc.dr.Izer Maksuti

Prizren,mé 18 shtator 2020
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Fakulteti: | Edukimit
Lénda/ét: Metodologji e Edukimit Fizik

Programi/et; Fillor dhe Parashkollior

Kandidatét e paraqitur:
1. Lulzim lbri

1. Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri: Lulzim lbri
Datélindja dhe vendlindja: 23.09.1963

Shkollimi superior: Doktor shkence i Kineziologjisé né Fakultetin e Kulturés Fizike né
Universitetin: “Sv. Kiril i Metodij” né Shkup, Republika e
Maqgedonisé s& Veriut

Grada shkencore: Dr./ Doktor i Kineziologjisé

Titujt akademiké: Asistent i angazhuar

Viti kur éshté fituar titulli aktual: 2013
Departamenti/Fakulteti: Fakulteti i Kulturés Fizike - Shkup
Universiteti: “Sv. Kiril i Metodij” - Shkup

Komisioni recensues:

1. Prof. Dr. Bujar Turjaka, kryetar
2. Prof. Ass. Dr. Abdulla Elezi, anétar
3. Prof. Ass. Dr. Qazim Elshani, anétar




UNIVERSITETI “UKSHIN HOTI” PRIZREN
Raporti | Komisionit recensues pér zgjedhjen e stafit akademik

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit {& pérgjithshém t& punimeve shkencore t&
kandidatit, t& cilat tregojn& origjinalitetin dhe ndikimin e punés s& tij shkencore

Numri i publikimeve
Veprimtaria'shkencore ekandidatit B | Nga fillimi i | N& 4'vjetste
karriertis ‘fundit
Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si autor kryesor'l 2 - 0
Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si koautor 10 0
Publikimet n& revista té tjera shkencore t& publikuara né Kosové 0 0
Publikimet né revista té tjera shkencore t& publikuara né rajon 2 0
(Kontribute t& tiera shkencore dhe artistike) Kumtesa me réndési 0 0

shkencore né vend Karakteri Ndérkombétar

Trajnime me karakter Ndérkombétar me Interes né Kosové - -
Trajnime Ndérkombétare jashté Kosovés

Hulumtimet dhe projektet shkencore - -
Takime me réndési Ndérkombétare - -
Kumtesat jashté vendit - -

LIBRAT UNIVERSITARE

NUK DISPONOJME ME TE DHENA

MONOGRAFITE
NUK KA SHENIME / TE DHENA

Titujt profesional dhe shkencor
NUK DISPONOJME ME TE DHENA
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Raporti i Komisionit recensues pér zgjedhjen e stafit akademik

Punimet relevante t& kandidatit

(N& kété pjesé & raportit shénohen publikimet né revistat me “Impact factor”)

Tabela 2. Punimet shkencore ose té arriturat artistike té kandidatit té cilat tregojn&
origjinalitetin, ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar

Té dhanat par,punimet: _ [Fimpect [ Pal [ Nei
Autorat [ Titulll / Revista / Vit / Vallimi/ Numr / Facet facior’ | Impact | Citimeve
0 | (pik&) | factor

RAZLIKE U MORFOLOSKIM OBILJEZJIMA | MOTORICKIM SPOSOBNOSTIMA [ZMEBU
IGRACA PRVOPLASIRANE EKIPE | OSTALOPLASIRANIH EKIPA FUDBALSKE
KADETSKE LIGE U PRISTINU

Federal Science Library - Canada

Bylhy! Sokoli: Bujar Turjaka; Aziz Dujaka; Lulzim Ibri

2010-01-01 / ISSN: 1451-7485 Volume: VIl Issue: 23-24

Razlike u morfalogkim karakteristikama, motoriékim i funkcionalnim spesobnostima, kod
dietaka dzudista i nesportista

Federal Science Library - Canada

Lulzim, Ibri

2011-04-01 / ISSN: 2232-8211 Volume: 2 |ssue: 2

CANONICAL CORRELATION OF MORPHOLOGIC CHARACTERISTIC AND MOTORIC
ABILITIES OF YOUNG JUDO ATHLETES

Federal Science Library - Canada

Lulzim Ibri; Sylejman Shala

2013-01-01 / ISSN: 1451-7485 Volume: X| Issue: 37-38-39, Pages: 554-560

DISCRIMINATIVE ANALYS!S OF MORPHOLOGIC AND MOTORIC PARAMETER TO
JUDO AND KARATE SPORTIEST BOYS

Federal Science Library - Canada

Lulzim Ibrf; Sylajman Shala

2013-01-01 / ISSN: 1451-7485 Volume: Xi Issue: 37-38-39

ANTHROPOMETRIC CHARACTERISTICS AND FUNCTIONAL ABILITIES WITH SCHOOL
CHILDREN ATHLETES AND NON-ATHLETES FROM PRIZREN

Federal Science Library - Canada

Naser Rashiti: Lulzim Ibri: Omer Spirtovit

2041-01-01 / ISSN: 1451-7485 Volume: VIl Issue: 25-26-27

INFLUENCE OF ANTHROPOMETRIC CHARACTERISTIC IN MANIFESTATION
EXPLOSIV FORCE OF FOOTBALLERS AGE

Federal Science Library - Canada

Ibri Lulzim; Prizrani Sahit; Shala Sylejman; Shafa Shkelzen

2011-01-01/ ISSN: 1451-7485 Volume: IX Issue: 31-32-33

RAZLIKE U ANTROPOMETRISKIM KARAKTERISTIKAMA | MOTORICKIM
SPOSOBNOSTIME IZMEBU DJECAKA HRVACA, DJECAKA FUDBALERA | DJECAKA NE
SPORTASA

Federal Science Library - Ganada

Prizreni Sahit: Ibei Lulzim; Shala Sylejman; Shata Shkelzen

2011-01-01 / ISSN: 1451-7485 Volume: IX Issue: 31-32-33

INFLUENCE OF ANTHROPOMETRIC CHARACTERISTICS IN MANIFESTATION OF
SITUATIONAL EXERCISES AT WRESTLERS.

Author(s): Lulzim, [bri

Source: Activities in Physical Education & Sport . 2012, Vol. 2 Issue 2, p152-156. 5p.

PREDICTOR VALUES OF ANTHROPOMETRIC CHARACTERISTICS IN RUNNING
SHORT DISTANGE ON THE YOUNG ATHLETES

OpenAiRE

Lulzlm Ibrl: Sylajman Shala

Published: 01 Jul 2013 Journat: Spori Mont (issn: 1451-7485, eissn: 2337-0351
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Raporti i Komisionit recensues pér zgjedhjen e stafit akademik

CANONICAL RELATION OF MORPHOLOGICAL CHARACTERISTICS AND MOTOR
ABILITIES OF YOUNG FOOTBAL PLAYERS. 1
Author(s): Lulzim, lbri

Source: Research in Kinesiology . 2013, Vol. 41 Issue 1, p87-91. 5p.

INFLUENC OF ANTROPOMETRIC CHARACTERISTICS IN MANIFESTATION OF
SITUATIONAL EXERCISES AT WRESTLERS 1
Author(s): Lulzim, lbri

APES 2 (2012) 2:152-156_UDC: .796.81.012

DIFERENCIS OF ANTROPOMETRIC CHARACTER!STICS BETWEEN WRESTLERS OF
THE FIRST THREE TEAMS

Author(s): Shala Sylejman, Shala Klodiana, Prizreni Sahit and Lulzim, [br
INTERNATIONAL BALLKAN SYMPOSIUM IN SPORT, MACEDONIA 2013, IBSS 2013

DIFERENCIS OF SOME PARAMETERS IN THE MORPHOLQOGICAL AND MOTCOR SPACE
ASSESSMENT WITH STUDENTS OF DIFERENT CHRONOLOGICAL AGES

Author(s): Zarko Kostovski, Lulzim, 1bri, B. Mikic, Sylejman Shala, Sahit Prizreni and 1
Kladiana Shala

INTERNATIONAL BALLKAN SYMPOSIUM IN SPORT, MACEDONIA 2013, iBSS 2013

Publikime brenda UPZ
NUK POSEDOHET ME TE DHENA

4. Mobiliteti i kandidatit

(N6 kéts pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e
tjera né té cilat ai ka géndruar pér qéllime pedagogjike shkencore

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Kulturés Fizike né Prishting, studime katérvjeqare

Diploma, Profesor i Kulturés Fizike,

Universiteli i Prishtinés, Fakulteli | Kulturds Fizike né Prishting, studime dy vjeqare Master

Diploma, Master i Shkencave t& Kulturés Fizike dhe Sportit,

Universitetin: “Sv. Kiril i Metodij” né Shkup, Fakulteti i Kulturés Fizike né Shkup

Doktor shkence i Kineziologjisé

TRAJNIMET NDERKOMBETARE JASHTE KOSOVE

NUK DISPONOJME ME TE DHENA
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Raporti | Komisionit recensues pér zgjedhjen e stafit akademik

5. Titulli i cili propozohet

Kandidati Dr. Lulzim Ibri propozohet té zgjedhet né thirrjen e Profesorit asistent pér
l&ndén: Metodologji @ Edukimit Fizik, programi Fillor dhe Metodologji e Edukimit Fizik
programi Parashkollor.

Pérfundim

4. Pérfundimi dhe propozimi:

Kandidati Dr. Lulzim Ibri i plotéson kushtet pér zgjidhjen né thirrjen e profesorit té shpallur me
konkurs.

ARSYETIMI:

Kandidati: Dr. Lulzim Ibri disponon pérgatitjen e duhur akademike nga shkencat e edukimit fizik,
pér tu zgjedhur mésimdhéngés pér léndé: Metodologji e Edukimit Fizik programi Fillor dhe
Metodologji e Edukimit Fizik programi Parashkollor.

N& bazé té nenit 173 t& Statutit Universitetit té Prizrenit ,Ukshin Hoti" pér thirrjen e Profesor
asistent, Kandidati duhet té plotésoj kéto kushte:

a) T& keté gradén e doktorit t& shkenc8s né Fakultetin e Arteve — Ekuivalente (Kandidati e
plotéson kriterin, ka doktoruar né Fakultetin e Kulturés Fizike né Shkup).

b) Té keté numér té zgjedhur t&8 monografive dhe publikimeve té shqyrtuara né
revista ndérkombétare shkencore dhe artistike me sé& paku njé& punim kryesor té
publikuar dhe t& shqyrtuar né revista ndérkombétare si autor i paré ose
korespondent. (Kandidati e plotéson kriterin, ka punime né platformén EBSCO
WORLDWIDESCIENCE.ORG).

c) Té tregoj aftési pér mésimdhénie (Kandidati e plotéson kriterin),
d) Té ket@ s& paku tre (3) vite pérvojé pune né procesin mésimor né Universitet. (Kandidati e

plotéson kriterin).

Komisionit recensues:

1. Prof. DrWr
L
2. Prof. Ass.%ﬂezi, Q(étar
f""?,.-'" i
= — e
3. Prof. Ass. Dr. Qaziz Ezhani. anétar
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Fakulteti i EDUKIMIT

Kandidatét e paragitur: 1. SONER YILDIRIM

Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri: SONER YILDIRIM
Datélindja dhe vendlindja: 06/04/1981, Prizren
Shkollimi superior: Doktor i shkencés né Edukim
Grada shkencore: Dr.Sc.
Titujt akademiké: Prof.Ass.Dr. (Profesor asistent)
Viti kur éshté fituar titulli aktual:  24.11.2016.
Departamenti/Fakulteti: Fakulteti i EDUKIMIT
Universiteti: Universiteti “UKSHIN HOT!” Prizren
Komisioni recensues:( )

1. Prof. Asoc.Dr. Jonuz Dérvodeli kryetar

2. Prof. Asoc.Dr. Behxhet Gaxhiqi anetar

3. Prof. Asoc.Dr. Eisev Brina-Lopar anétar
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1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit
Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit té pérgjithshém té punimeve shkencore té
kandidatit, té cilat tregojné origjinqlitatin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore

_ Numr i publikimeve

Veprimtaria shkencors e kandidatit 'Ngafillimli| N& 4 vjetét e
e karrierés fundit
Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si autor kryesor’ 9 5
Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si koautor 6 5
Publikimet né revista té tjera shkencore té& publikuara né Kosové 3 1
Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né rajon 1 1
(Kontribute té tiera shkencore dhe artistike) Kumtesa me réndési 7 4
shkencore né vend Karakteri Ndérkombétar
Trajnime me karakter Ndérkomb&tar me Interes né Kosové 10 4
Trajnime Ndérkombétare jashté Kosovés
Hulumtimet dhe projektet shkencore 3 1
Takime me réndési Ndérkombétare 15 20
Kumtesat jashté vendit 9 5
LIBRAT UNIVERSITARE

ONOGRAFITE

- Kosovo Education System Report-Bock. Pegem Akademi. 2017, ISBN 978-605-241-157-5
DOI 10.14527/9786052411575.

-  Translation Book How People Learn (Insanlar Nasil Ogrenir). Nobel Akademi Yayincilik. 2018,
ISBN 978-605-7895-12-7 https://www.nobelyayin.com/detay.asp?u=15405

Titujt profesional dhe shkencor

Kandidati mban titullin Doktor shkence né Edukim.



UNIVERSITETI “UKSHIN HOTI” PRIZREN

Raporti i Komisionit recensues pér zgjedhjen e stafit akademik

Punimet relevante té kandidatit

(N& k&té pjesé té raportit shénohen publikimet né revistat me “Impact factor’)

Tabela 2. Punimet shkencore ose té arriturat artistike té kandidatit té cilat tregojné
origjinalitetin, ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombé&tar

" Ta dnanat pér punimet:
Autorét / Titulll | Revista / Vit Vallimi | Numri | Faget

“Impact
factor”
(piket)

Pa

“Impact
factor”

Nr. |
Citimevae

Yildinim, S. and Yidimm, M., M, (2019). Investigation Of
Classroom Applications For Multicultural Education In Terms Of
Various Variables. Prizren Social Science Journal, 3(1), 38-49,

http://www.prizrenjournal.com/index.php/PSSJ/article/view/83/51

v

Yidirim, S. and Tezci, E. (2017). Teachers' Conceptual
Knowledge, Levels of Knowledge And Classroom Practices For
Multicultural Education: Developing a Scale. International Periodical
for the Languages, Literature and History of Turkish, 12(18), 719-
736.

http://www turkishstudies.net/Makaleler/1413369082 41Y%C4%B11d%C4
%B1r%C4%B 1mSoner-vd-egt-719-736.pdf

Tezei E., Dilekli Y., Yildirnm S., Kervan S. (2017). Ogretmen
Adaylarinin Sahip Oldugu Ogretim Anlayislan Uzerine Bir Analiz,
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4. Mobiliteti i kandidatit

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cifat ka studiuvar kandidati, si dhe institucionet e

tiera né té cilat ai ka géndruar pér géliime pedagogjike shkencore)

Kandidati Dr.Sc. Soner Yildirim, ka doktoraturén ne fushén shkencave té Edukimit. Kandidati éshté
profesor asistent (Prof.ass.dr.) prej vitit 2016 né Fakultetin e Edukimit ne Universitetin “Ukshin Hoti”

né Prizren.
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Ka botuar mbi 10 punime shkencore népér revista shkencore prestigjioze né vend dhe jashté, si:
Turqgi. Bosnja&Hercegovine, Shqipéri etj. Me punime shkencore ka marré pjesé népér konferenca,
seminare dhe forume shkencore, né vend dhe né shumé vende té ndryshme té botés, anétar i késhillit
shkencor ne buletine shkencore, anétar i késhillit organizativ ne Konferenca ndérkombétare, anetar i
Késhillit Drejtues te UUHP.,

Aktualisht éshté Prorekor né Universitetin “Ukshin Hoti” né Prizren. Déshmité e ofruara tregojné pér
mobilitet té vazhdueshém té kandidatit .

TRAJNIMET NDERKOMBETARE JASHTE KOSOVE

Farticipation “INCREASING THE CUALIFICATIONS OF THE ACADEMICS” course held
in Continuining Education Center in Canakkale Onsekiz Mert University on 16-20 January
2017.

Visited Anadolu University, within the scope of Erasmus + Staff Mobility Programme 27,03 —
31.03.2017

Kosova'da Tiirkce Egitimde girev Yapan Ogretmenlerin Mesleki Becerilerinin Gelistirilmesi.
Tika (17.03.2016), Gaziantep, Tiirkiye.
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5. Titulli i cili propozohet - Kandidati Dr.sc. Soner Yildirim, Profesor asistent

propozohet pér zgjedhje né thirmjen Profesor i asocuar pér léndét Pedagogjike.

Pérfundim

Né bazé té té dhénave biografike té& kandidatit, Komisioni recenzues pas shqyrtimit té
materialit té paraqgitur né konkurs, njohjes s& punés shkencore, profesionale dhe
pedagogjike té kandidatit té paragitur dhe né mbéshtetje té Statutit té Universitetit “Ukshin
Hoti” né Prizren (neni 172, alinea 1, paragrafi 1.1., 1.2, 1.3,, 1.4,, 1.5} konstaton: 1. Kandidati
Dr. Sc. Soner Yildirim, Profesor asistent, i plotéson té gjitha kushtet pé tu zgjedhur né
thirrjen Profesor i asocuar.

Mbéshtetur né (Neni 172, alineja 1, paragrafi 1.1.,, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5) té Statutit té
Universitetit “Ukshin Hoti” né Prizren, komisioni vleréson se Kandidati Dr. Sc. Soner Yildirim,
Profesor asistent, ka njé pérvojé té pasur profesionale, shkencore dhe pedagogjike, gjé qé
argumentohet nga dosja dhe dokumentacioni. Kandidati ka punime shkencore-hulumtuese
dhe profesionale té fushés sé ngushté dhe pérvojé té pasur té mésimdhénies dhe
menaxhimit, ka kaluar fazat e thirrjes Asistent {né& Universitetin e Prishtinés dhe té Prizrenit),
Profesor asistent {né Universitetin e Prizrenit). Komisioni recensues vleréson dhe
rekomandon se kandidati i plotéson té gjitha kushtet e parapara sipas Statutit té
Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, mbi zgjedhjen né thirrje akademike té mésimdhénésit.
Prandaj, Komisioni recensues, ka nderin dhe kénaqgésiné t'i propozon Késhillit t& Fakultetit té
Edukimit dhe Senatit té& Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, qé Soner Yildirim, Profesor
asistent, ta zgjedh né thirrje, respektivisht t'i jep titullin akademik PROFESOR | ASOCUAR pér
Iéndét Pedagogjike (Teoria e mésimit; Praktika Pedagogjike Il dhe Ill, Bazat e hulumtimit né
edukim, Pedagogjia e edukimit parashkollor).

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit recensues:

1. Prof. Asoc.Dr.

2. Prof. Asoc.Dr.
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;

3. Prof. Asoggm.
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